
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2023. (IX. 29.) önkormányzati 

rendelete 

a köztisztaságról és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjkedvezmény megállapításáról 

Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdés c) és e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet célja a köztisztaság, a településtisztaság biztosítása, a közegészségügy, valamint az 

épített és természeti környezet védelme, a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával 

érintett személyi kör, valamint az átvállalására vonatkozó feltételek megállapítása. 

(2) Nagykőrös város közigazgatási területén a köztisztaság és települési tisztaság biztosítása 

Nagykőrös Város Önkormányzatának (a továbbiakban: Önkormányzat) feladata. 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed a Nagykőrös város bel- és külterületén található valamennyi ingatlanra. 

3. § 

(1) E rendelet alkalmazásában engedélyes: szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek, irodák 

engedéllyel rendelkező üzemeltetője. 

(2) E rendelet alkalmazásában hivatkozott további fogalmak vonatkozásában a hulladékról szóló 

2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: hulladéktörvény), fogalom meghatározását kell 

alkalmazni. 

2. A közterületek tisztán tartásának biztosítása 

4. § 

Az ingatlanhasználó köteles gondoskodni különösen: 

a) az ingatlannal határos közterület, valamint a tulajdonában lévő beépített vagy beépítetlen 

ingatlan tisztántartásáról és gyommentesítéséről, 

b) az ingatlannal határos közterületen: 

ba) az ingatlant övező járdaszakasz, 

bb) járda hiányában 2 méter széles területsáv, 

bc) amennyiben a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület 

tisztántartásáról, hó -és síkosság-mentesítéséről, a csapadékvíz zavartalan lefolyását 

akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról. 

 



2 

5. § 

Az engedélyes köteles gondoskodni különösen: 

a) a szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek, irodák előtti járdaszakasz tisztántartásáról, 

e területekről a hulladék eltávolításáról, és a várható forgalomnak megfelelő mennyiségű 

közhasználatú hulladék -és cigarettavég gyűjtő tartály elhelyezéséről, javításáról, pótlásáról, 

rendszeres kiürítéséről és tisztításáról, 

b) a közterület rendeltetésétől eltérő célra történő használata esetén, a használattal érintett terület 

közvetlen környezetének, de legalább az azt körülvevő 2 méteres területsávnak a 

tisztántartásáról, 

c) az általa rendezett kulturális-, sport -és egyéb rendezvények megtartására használatba vett 

közterület tisztántartásáról, keletkezett hulladék gyűjtéséről, és közszolgáltató részére történő 

átadásáról, ártalommentes elhelyezéséről, és a rendezvény várható forgalmának megfelelő 

számú illemhely biztosításáról. 

3. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kör, az 

átvállalására vonatkozó feltételek 

6. § 

Ezen alcím alkalmazásában életvitelszerűen egyedül élőnek kell tekinteni azt a kötelező 

közszolgáltatásba bevont ingatlan tulajdonost, birtokost vagy használót (a továbbiakban: 

ingatlantulajdonos), aki vonatkozásában a Nagykőrösi Polgármesteri Hivatal szakirodája által 

elvégzett helyszíni szemle azt alátámasztja. 

7. § 

Amennyiben az ingatlanhasználó szociális helyzete indokolja – mentességi kérelemre – települési 

támogatás állapítható meg. 

8. § 

Mentesség illeti meg 

a) a közszolgáltatási díj fizetése alól azt az egyedül élő, 70 év feletti ingatlantulajdonost, akinek 

díjtartozása nincs, valamint rendszeres havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, 

b) az ürítési díj fizetése alól azt az egyedül élő, 70 éven felüli ingatlantulajdonost, akinek 

díjtartozása nincs, valamint rendszeres havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 370 %-át. 

9. § 

(1) A 7. §-ban megállapított mentességre irányuló kérelmet e rendelet 1. melléklete szerinti 

nyomtatványon Nagykőrös Város Önkormányzat polgármesteréhez kell benyújtani, melyről 

átruházott hatáskörben a polgármester határozattal dönt. 

(2) A kérelemhez mellékelni kell a jövedelem igazolására szolgáló dokumentumokat. 

(3) A mentesség, a mentességet megállapító határozat véglegessé válását követő hónap első napjától 

érvényes. 

(4) A mentességet tárgyévre kell megállapítani. 



3 

(5) A mentesség mértéke: 

a) családi házas övezetben maximum 70 l-es gyűjtőedény heti egyszeri ürítési díja, 

b) többlakásos ingatlan esetén, ahol a hulladékszállítás közös edényzetben való gyűjtéssel történik 

(pl.: társasház) hetente maximum 60 liter települési szilárd hulladék ürítése mértékéig. 

(6) A mentességet jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vevőt kötelezni kell a mentesség alapján 

megállapított támogatás visszafizetésére és a megállapított támogatást meg kell szüntetni. 

(7) A (6) bekezdés szerinti megtérítést a Ptk. szerint meghatározott kamattal megemelt összeggel kell 

visszafizetni. A kamat csak a mentesség jogosulatlan és rosszhiszemű igénybe vétele és az erről való 

tudomásszerzés közötti időszakra számítható fel. 

(8) A mentességben részesülő a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni az önkormányzatot. 

4. Záró rendelkezések 

10. § 

Hatályát veszti a köztisztaságról és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásáról szóló 6/2014. 

(IV.25.) önkormányzati rendelet. 

11. § 

Ez a rendelet 2023. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Nagykőrös, 2023. szeptember 29. 

 

 

 

 

Dr. Czira Szabolcs 

polgármester 

Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 

  



4 

1. melléklet a 16/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelethez 

 

KÉRELEM 

 

……. évre 

a települési szilárd hulladékbegyűjtés és elszállítás ürítési díja alóli mentesség igényléshez 

 

Kérelmező nyilatkozata  

(kérelmező tölti ki) 

Név:…………………………………………...Leánykori név:……………………….….…….. 

Anyja neve:……………………………..……………Születési hely:…………………….……. 

Születési év, hónap, nap……………………………Szem. ig. szám:……………………........... 

Állandó lakóhely:……………………………..……………………………………….…........... 

Tartózkodási hely:……………….…………………………………………...…………………. 

Rendszeres jövedelem:…………………..Ft  Jöv. jogcíme:…………………….……………. 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közszolgáltatással érintett, 

Nagykőrös, ………………..……….utca…..hsz…….em....ajtó című lakásban életvitelszerűen 

egyedül élek. 

 

Telefonszám/elérhetőség (nem kötelező megadni):……………………….………..…………... 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti nyilatkozat a valóságnak megfelel és 

a 2012. évi C. törvény (Btk.) 342. § (1) bekezdés c) pontjában foglalt rendelkezés értelmében 

tudomásul veszem, hogy aki közreműködik abban, hogy jog vagy kötelezettség létezésére, meg-

változtatására vagy megszűnésére vonatkozó valótlan adatot, tényt vagy nyilatkozatot foglal köz-

okiratba, büntettet követ el és három évig terjedő szabadságvesztéssel büntetendő. 

A feltüntetett adatok valódiságának a helyi Vizuál Regiszter adatokon keresztül történő ellenőr-

zéséhez hozzájárulok. 

A kérelemnek helyt adó döntés esetén fellebbezési jogomról: lemondok / nem mondok le*.  

 

Nagykőrös, …….év ...................................... hónap….nap 

      

 

    ......................................................................   

Kérelmező aláírása 

* megfelelő rész aláhúzandó 

  



5 

 

 

I. Tanú neve:…………………………………………………………………………………... 

Születési hely, idő……………………………………………………………………………… 

Állandó lakcíme:…………………………………….Lakcímkártya száma:……...………...…. 

Tartózkodási hely:…………………………………Személyi igazolvány száma:……….........  

 

Nagykőrös, 20… …………………….hó ......... nap 

 

……………..………………………… 

Tanú I. aláírása 

 

 

II. Tanú neve:……………………………………………………………………………........... 

Születési hely, idő……………………………………………………………………………… 

Állandó lakcíme:…………………………………….Lakcímkártya száma:……...………...…. 

Tartózkodási hely:…………………………………Személyi igazolvány száma:……….........  

 

 

Nagykőrös, 20… …………………….hó .......... nap 

 

……………..………………………… 

Tanú II. aláírása 

 

Benyújtandó mellékletek: közszolgáltató által megküldött utolsó számlalevél bemutatása, továbbá 

a kérelmezőre vonatkozó munkahelyi jövedelemigazolás(ok) aláírt példánya vagy a jövedelem iga-

zolására szolgáló – a kérelem benyújtását megelőző hónap – nyugdíj szelvény másolata, valamint 

a nyugdíjas törzsszámot igazoló irat másolata. 

 

 

  



6 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Az egyes energetikai és hulladékgazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi II. 

törvény 2023. július 1. napjával hatályon kívül helyezte a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontját, valamint a 23. § (4) bekezdés 11. 

pontjában a „hulladékgazdálkodás” szövegrészt, így megszűnt a települési önkormányzat 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás megszervezéséért fennálló felelőssége, a hulladékgazdálkodás 

mint kötelező önkormányzati feladat. 

  

A hulladékgazdálkodási közfeladat önkormányzatoktól való elkerülésével az ezzel kapcsolatos 

önkormányzati szabályozási jogkör is megszűnt, ezért szükséges a rendelettervezet megalkotása. 


